OueHKa 3(h(heKTUBHOCTY peann3aLmm MyHULUNaIbHON NporpaMMbl
«[oBblWeHME 3PPEKTUBHOCTI peasim3aunin MOMOAEXHOW NONUTUKM B KbILLTbIMCKOM
ropoackom okpyre» Ha 2016-2020 rogpl 3a 2019 ropg,

1 OugeHKa CTeMneHu peanmsauym nNporpammbi

Crenew peasm3aumm MeponpuAaTUn Kak LoNs

MepONpPUATLL ], BbINO/IHEHHBIX B MO/IHOM 06beMe
MyHuuMnansHaa nporpaMmmMa 72/70=1,02
«[oBblLLEHVE 3((EKTUBHOCTYU

peannsaummn MosiofeXHoiA

NoNUTUKN B KbILUTLIMCKOM
ropoAcKom okpyre» Ha 2016-

2020 ropgb! 3a 2019 rog

OcHOoBHOE MeponpuATHe

2. OueHKa cTeneHu COOTBETCTBUA 3aniaHMPOBaHHOMY YPOBHIO 3aTpar

CreneHb COOTBETCTBUA (PAKTUYECKM MPON3BELEHHBIX

Mporpamma/ 3aTpar 3annaH1MpPoBaHHOMY YPOBHIO 3aTpaT Ha peam3aunio
Mognporpamma MYHULMN&/IbHONM MPOrpamMmmbl
MyHu/LMNanbHaa nporpamma 437,699/437,699=1

«[MoBblweHVe 3hPEKTUBHOCTH
peannsalnm MOIOAEXHOA
NoSMTUKN B KbILLITLIMCKOM

ropoAckoM okpyre» Ha 2016-

2020 rogbl 3a 2019 rog

3. OueHKa a(hheKTUBHOCTM UCMOMb30BaHUA CPEACTB MECTHOTO GloaKeTa

CreneHb COOTBETCTBUA (PaKTUUECKU MPON3BEAEHHbIX

Mporpamma/ 3aTpar 3anaH1MpPoBaHHOMY YPOBHIO 3aTpaT Ha peanu3aumio
Moanporpamma MYHULMN&/IbHOM NPOrpamMbl
MyHuuMnansHas nporpamma 141,299/141,299=1

«[oBblLLEHVE 3()(HEKTUBHOCTYU
peannsaynmn MosiofexXHow
NoMTUKN B KbILLITLIMCKOM

ropofCcKoM okpyre» Ha 2016-

2020 roabl 3a 2019 rog

4. OLeHKa CTeNeHu JOCTUXKEHNS Lieneld 1 peLLeHns 3aiad noanporpamm

CreneHb peanusaumn
VHgmkaTop P !

lNokasatenb pesynbTata Ne 1:

KO/IMYEeCTBO MOJOABIX N0Ael B

Bo3pacte oT 14 no 30 ner, 2676/2542= 1,05
npoxxmsarowmnx B KblUTbIMCKOM

rOPOACKOM OKpyre, MPUHABLUMUX



[1006POBO/ILYECKYIO U
NMOUCKOBYIO AeATe/IbHOCTb
lNokasatenb pesynbTaTa Ne 7:
KO/IMYEeCTBO MepOnpuUsATUN,
MPOBOAMMbIX Ha TeppuUTOPUA
KbILITHIMCKOrO ropoAcKoro
OKpyra, perucTpaumsa KoTopbIx
OCYLLLECTB/ISETCA Yepes
aBTOMaTM3MPOBAHHYHO
NH(OPMALMOHHYIO CUCTEMY
«Monogexb Poccun»
Mokasatenb pesynbTaTa Ne 8:
KO/IMYEeCTBO MONOABIX NTHOAEN B
Bo3pacte o1 14 go 30 ner,
OXBaYeHHbIX MEpPONPUATUAMN,
NMPOBOAMMbIMU Ha TeppUTOPUA
KbILUTHIMCKOr0 ropofCcKoro
OKpyra, perucTpaumsa KoTopbIx
OCYLLIECTB/AETCA Yepes
aBTOMAaTM3MPOBAHHYIO
NH(OPMALMOHHYIO CUCTEMY
«Monogexb Poccnm»
Mokasatenb pe3ynbTtarta Ne 9:
KOMIMYECTBO MOOAEXKHbIX
(hopymOB, MPOBOAMMbIX Ha
TEPPUTOPUM MYHULMNASIBHOTO
o6pa3oBaHus

11/10=11

176/174=1,01

1/1=1

CTeneHb peanusalmm BCceil nporpaMmsi:

CP = (I+1+1+1+1i 1+1+1+1)/9=1

5. OueHKa 3thheKTUBHOCTM peanunsaLym nporpammbl

1-1=1

He MeHee 0,9 - CBMAETENbCTBYET O BbICOKOW
NoANpPOrpaMMbl, HarpasfeHNA OTAENbHLIX MEPONPUATUIN MYHULMNA/IbHOW NPOrpaMMbl.

HauanbHWK ynpaBneHusi no paboTe ¢ 06LLECTBEHHbIMM
OpraH13aLMsaMmn 11 MONOAEXbI0 afAMUHICTPaLLUN
KbILUTBIMCKOrO FOPOACKOro OKpyra

3(h(peKTMBHOCTM  peanmsalunun

M.P. Tpery6osa



CBefieHuns 0 JOCTVDKEHMUM 3HaYeHUIA nokasaTenein (MHANKATOPOB) MyHUUUNANLHOW NporpaMmsl
«lMoBblIleHNE 3PHEKTUBHOCTM peannsaymm MONoAeXHOW NOANTUKK B KbILUTBIMCKOM ropoAckoM okpyre» Ha 2016-2020 rogbl 3a 2019 rof

No Moka3zaTenb =i 3HaueHusa nokasartenein (MHAMKATOPOB) O60CHOBaHMe OTK/I0HEHW
n/n (MHovkarop) N3MepeHns MYHUUMUNANbHOM NpPOrpaMMbl, NOANPOrpaMMbl 3HAYEHWNA nokasartens
(HaumeHOBaHMe) MYHULMNaNbHON NporpaMMbl (MHAMKaTOpa) Ha KOoHeL,
o o OT4eTHOro roga (npw
rof, MpefLIecTByHOLLMA OTYETHbIN o4 HanMamn)
OTYeTHOMY <1> nnaH (hakT
1 2 3 4 5 6 7

MyHu1uMnanbHaa nporpaMmma
HanpasneHve oTAeNbHbIX MePONPUATUIA MyHULMMATIbHOW NPOrpamMbl
1 lNokasaTens pesynbtata Ne 1 YesioBeK 2542 2542 2676
KO/IMYECTBO MONOAbIX NHOfeNn B
Bospacte oT 14 po 30 ner,
npoxumeatowmnx B  KbILUTHIMCKOM
FOPOACKOM  OKpyre, MPUHSABLLNX
y4yactve B peanmsaunm
MeponpusaTUA  MaTPUOTUYECKOMN
Hanpas/IeHHOCTN Ha TeppPUTOPUM
OKpyra
2 Moka3atenb pesynbTata Ne 2: MPOLEHTbI 20% 20% 20%
[ons MoNoAbIX Nofein oT o6LLero
ymcna MonoAbIX NHOfeN B BO3pacTe
oT 14 po 30 neT, NPOXMBaKOLLMX B
MyHUUMNaSbHOM — 06pa3oBaHuy,
NPUHABLUNX yyacTtue B
MEepPONPUATUAX, HarpaBieHHbIX Ha
pasBUTMe MpPaBOBOW PamMOTHOCTM
N NOBbILIEHNE  3NEKTOPaIbHOW
aKTMBHOCTW,  NPOBOAUMbIX  Ha
TeppuTopum KbILITLIMCKOIO
rOPOLCKOro okpyra
3 Mokasatenb pe3ynbTata N 3: eanHNLY 2 2 2
KOMYeCTBO  MPOBEAEHHbIX B
KbILITLIMCKOM TOpPOACKOM OKpyre
MepONPUATUIA,  CBSI3aHHbLIX  C
MPOEKTHOW [eATeNbHOCTHHO



MOJI0AeXN (FPaHTOBble KOHKYPCHI,
CeMUHapbl, TPEeHUHTK, (opyMbl)
(eanHuL)

Mokasatenb pesynbTarax» 4:
KO/IMYECTBO MOJIOAbIX /HofeiRn B
Bospacte oT 14 pno 30 ner,
MPOXMBAKOLLMX B MyHULMN/IbHOM
06pa3oBaHuK, NPUHSABLLINX
y4yacTue B MeponpusaTUsaX B cepe
06pa30BaHUs, WHTENIeKTYa/IbHOM
M TBOPYECKOM  [AeATeNbHOCTH,
NPOBOAUMBIX  Ha  TepputopuUn
KbILUTbIMCKOIO rOPOZCKOro
OKpyra

lNokasatens pesynbtata Ne 5:
KONNYECTBO ny6nnKaumi B
CpefcTBax MaccoBOM MH(opMaLmn

0 peannsyemMblx B
MYHULMMANbHOM 06pasoBaHmm
MEepOnpPUATUAX B cthepe

MOJIOZEXKHON NOMNTUKN
Mokasatenb pesynbtara Ne 6:
KOMIMYECTBO MOJOAbIX /tofelt B
Bospacte ot 14 po 30 ner,
npoXxuearwolwmx B KbILTLIMCKOM
rOPOACKOM OKpyre, BOB/IEYEHHbIX
B BOJIOHTEPCKY!O,
[06POBO/BYECKYHD U MOMCKOBYHO
LeaTenbHOCTb

lNokasatens pesynbtata Ne 7.

KO/IMYeCcTBO MepOonpUATUIA,
MPOBOAMMBIX  Ha  TeppuTOpUM
KbILWTbIMCKOrO rOPOACKOro
OKpyra, perucTpaums  KoTopbIX
OCYLLIECTBNAETCA yepes
aBTOMaTU3POBaHHYO

NH(OPMALMOHHYHO cuctemy

«Monogexbs Poccum»

YENOBEK

eauHL

YENOBEK

eayHL

2900

41

257

10

2900

41

257

10

2977

42

286



8 Mokaszatenb pe3ynbTarta Ne 8 YenioBek 174 174 175
KO/IMYECTBO MOJIOAbIX NoAen B
Bospacte oT 14 po 30 ner,
OXBAYEHHbIX MeponpUATUAMMU,
NMPOBOAVMbIMK  Ha  TeppuTOpPUA
KbIWTbIMCKOr0 ropoackoro
OKpyra, perucTpauma  KOTOpbIX
OCYLLeCTBNIAETCA yepes
aBTOMaTU3NPOBaHHYO
NH(OPMALNOHHYO cuctemy
«Monogexbs Poccumn»
9 Mokasatens pesynbtata Ne O enHNL, 1 1 1
KOMNYeCTBO MOJI0AEXHbIX
(hopyMOB, NPOBOAUMbIX Ha
TepputTopumn MYHULMNAIbHOrO
06bpasoBaHus

<1> MpuBoanTCS (haKTUUYECKOE 3HAYeHWe MHAMKATOPa UK NOKa3aTeNs 3a rof, NpeALecTBYOLWNA OTYETHOMY.



CBefleHNs 0 CTENEHU BbIMOIHEHUS BELOMCTBEHHbIX Lie/1eBbIX NPOrpaMM, OCHOBHbIX MEPOMPUATHIA
MOAMPOrpaMM MYHMLMUNaNbHOM NPOrpamMmmsl

N HanmeHoBaHve OTBETCTBEH HbII MNaHoBbIN CPOK PaKTNYeCKNIA CPOK PesynbTaTbl <2> BbinonHeHo/
n/n MeponpUATUIA NCNOMHUTESb He
MYHULMNAbHO Havana OKOHYaHWA Havana OKOHYaHUA  3anfaHupoB  LOCTUTHYTbl  BLiNOAHEHO
NpOrpamMMbl peanv3auMm  peanusauMm  peanmsauuy  peasmsauuu aHHble e
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Moanporpamma (BeAOMCTBEHHas LieneBasi NporpavMma)

1 Meponpuatue

MpnymHbI
OTK/IOHeHus
JOCTUTHYTbIX
pe3ynbTaToB OT
3aniaHMpPoBaHHbIX
<1>

Toro no nognporpavme:
KO/IMYECTBO MEPOMPUSTUIA, 13 HIX:
BbINO/IHEHHbIX;

HEBbINO/IHEHHbIX

2. Meponpuatue

MprnymHbI
OTK/IOHeHuA
JOCTUTHYTbIX
pe3ynbTaTtos OT
3aniaHMPOBaHHbIX
<1>

Toro no HanpaBneHmto:
KONMYECTBO MEPONPUSTUIA, U3 HIX:
BbIMO/IHEHHbIX; HEBbIMOTHEHHbIX

TOro no MyHULMNaLHOM NporpaMmve:



KO/IMYECTBO MepPONnpusTHiA (COOTBETCTBYET MOC/eAHEMY NMOPSAKOBOMY HOMePY CTon6La 1Tabnuupbl), 13 HUX:
BbINO/IHEHHbIX, HEBbINO/HEHHbIX

<1> Tpy HIMUMKN (PaKTUHECKMX OTKNOHEHUIA CPOKOB M pe3y/ibTaToB peanu3auuy OT NIaHOBbIX NPUBOAMTCS KpaTKoe onucaHune npobnem, a npu
OTCYTCTBUM OTKOHEHWI YKa3blBaeTCsA «HET». B cnyyae 4OCPOUHOIO BbINOHEHUS YKA3bIBAETCS «[A0CPOYHO BbIMOSHEHO.

<2> T[lpeayCMOTPEHO B pamKax MfaHa peanusauuyv MyHULMNaAbHOW NpPOrpaMmbl, YTBEPXKAEHHOrO OTBETCTBEHHLIM MCMOMHUTENEM
MYHULMMNaNbHON Nporpammsl.



OTyet
006 MCMOb30BaHUN GHOAXKETHBIX aCCUTHOBaHUI 6toaKeTa KbilTbIMCKOIo ropofCcKoro okpyra
Ha peanusaynio MyHULMNaNbHON NporpaMmmMbl «loBbiweHe 3hPHEeKTUBHOCTM peannsayum MONOAEXHON NOANTUKN B Kbl TbIMCKOM
ropoAckomMm okpyre» Ha 2016-2020 rogbl B 2019 rogy (Tbic. py6.)

Crartyc HavmeHoBaHWe nmognporpammbl OTBETCTBEHHbIN Kop 6roaXeTHO Pacxopgbl 3a 2019 rog,
MYHWUMNANbHOW Nporpammbl, MCNONHUTEND, Knaccuukaumm (Tbic. py6.)
BEJOMCTBEHHON LeneBoMn COUCNONHUTENN PB P3 UCP BP cBoAHanA cCBOAHaf KaccoBoe
nporpamMMbl, OCHOBHbIX C nP 6loaxXeTHa OO AXeT- WUCMNONIHEHMU
MeponpuaTui a Has poc- e
pocnucs, nMUchb Ha
nnaH Ha OTYETHYHO
lauBaps party
OTYETHOTO
roga
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MyHunumnanbHas «loOBbIWeHNE 3Pt eKTUBHOCTU BCEroO 227 0707 53007S3300 244 30.0 30.0 30.0
nporpamma peanusaymum MOMOAEXHOM 227 0707 5300741520 244 62,6 68,299 68,299
NOANTUKN B Kbl L ThiMCKOM 230 0412 5302041520 612 20.0 20.0 20.0
FOpOACKOM OKpyre» Ha 2016-2020 227 0707 5300741520 360 10,0 23,0 23,0
227 0707 210E8S1010 244 296,4 296,4 296,4

rogsl 3a 2019 ropg
OTBETCTBEHHbIN X X X

MOMo NHUTe TTb
MYHULMUNANbHOMN
nporpamMmmbl

coumcnonHutens 1 X X X
X X X
Mopgnporpamma 1 BCero X X X
OTBETCTBEHHbLIN X X X
UCNONHUTENDb
nognporpaMmmebl
coumcnonHutens 1 X X X



Crartyc

1
OCcHOBHOE®E

MeponpuaTue
Ne 1

OCHOBHOE
MeponpuaTue
Ne 2

OCHOBHOE
MeponpuaTue
Ne 3

OcHOBHOE
MeponpuaTue
Ne 4

OCcHOBHOE
MeponpuaTue
Ne 5

HanmeHoBaHWe NoANporpamMM bl
MYHULMUNANbHOW NporpamMmbl,
BEJOMCTBEHHOW LeneBoOl
nporpamMmbl, OCHOBHBbIX
MeponpuATKin

[MoarotoBka n npoeepneHne

MaCCOBbI X MepOI'IpVIFITI/IVI
I'IanI/IOTI/IquKO|7|

yucne

HanpaB/lIeHHOCTMH,
B TOM nNoCBALW EHHbIX
ONNEeRHBbIM n NaMATHbBLIM

cobbiTsM Poccun

MoaroToBKa " npoBefeHue
MeponpuaTui no BOBJ/IEUEHU IO
MO0 bl X nio pei B

npegnpMHUMATENbCTBO
Moppepxka
06 EeCTBEHHbIX

coumanbHblX "

MHWLUATUB
MO0 bl X
roponckoro okpyra

rpaxxgaH KbllW TbIMCKOTO

MoppepXXka TanaHTAUBBLIX feTel U
B Cc(epe o6GpasoBaHus,
TBOpPYECKON

MO0gexn
UHTENNeKTyanbHOW u
LEeATENbHOCTH
BoBneueHue MOOLEX U B
couuanbHyto,

NOMTNTNYECKY IO n

06U, eCTBEHHO-
KYNbTYpPHYIO
XXU3Hb o6ULecTBa

OTBETCTBEHHbIN
NCMNONHUTEND,
COUCMONHUTENN

3
MCNONHWUTENDb
OCHOBHOTO
meponpuatTusa (BLM)

FPB

227
227
227

227
227

227
227
227
227

227
227
227

230
227

Kop 60 aXeTHOM
Knaccugpukaumm

P3
Mp

0707
0707
0707

0707
0707

0707
0707
0707
0707

0707
0707
0707

0412
0707

LucP

6
53007S3300
5300741520
210E8S1010

53007S3300
5300741520

5300753300
5300741520
5300741520
210E8S1010

53007S3300
5300741520
210E8S1010

5302041520
210E8S1010

BP

244
244
244

244
244

244
244
360
244

244
244
244

612
244

Pacxopgbl 3a 2019 rog,

cBOoAHasd

6loaxeTHa

A
pocnuceo,
nnaH Ha
1l auBaps

OTYETHOTO

roga
8
5.0
24,6
30.0

10,0
22,0
10,0
50,0

15.0
16.0
196,4

20,0
20,0

(Tbic. py6.)
CBOAHAA
6o aXeT-
Haa poc-
nUcb Ha
OTUETHYIO

party

5.0
24,6
30.0

10,0
22,0
23.0
50.0

15,0
21,699
196,4

20,0
20,0

KaccoBoe
WCMNONTHEHMN
e

10
5.0
24,6
30.0

10,0
22,0
23.0
50.0

15,0
21,699
196,4

20,0
20,0



NHpopmauus
0 pacxofax 6roaxeTta KbILTEIMCKOrO rOPOACKOro OKpyra, BHeOH4)KEeTHbIX UCTOYHUKOB
Ha peannsauuio MyHULMNanAbHON nporpammbl «lMoBbieHe 3HEKTUBHOCTN peanm3aumy MONOLEXHOW MNONNTUKN B Kbl TbIMCKOM
ropogckom okpyre» Ha 2016-2020 rogbl B 2019 rogy (Tbic. py6.)

Craryc HanmeHoBaHVe MyHULMNAIbHOM MICTOYHMKN (hMHAHCOBOIO OueHka daKTn-
nporpamMmbl, NOANPOrpaMmbl obecrieyeHus pacxofoB  Yeckue
MYHULMNaTIbHOWN NPOrpamMmbl, <1> pacxofbl

BEJJOMCTBEHHOW LiefIeBO NporpamMmbl,
OCHOBHbIX MepOMNpUATUIA

1 2 3 4 5
MyHuumnansHas — «loBblleHVe 3PEeKTUBHOCTM peanm3auum  Bceero 437,699 437,699
nporpaMma MOJIOZEXXHON NOMNTUKM B KbILLTHIMCKOM CpefcTBa MECTHOro 6ropKeTa 141,299 141,299

ropoackom okpyre» Ha 2016-2020 rogbl 3a .
2019 rog CpeAcTBa, NOCTynatoLLMe B MECTHbIA GHOKET 13 06/1aCTHOIO 296,4 296,4
6roKeTa
Lpyrvie UCTOYHUKM (HopuanYecKume nuua u ap.) 0 0
Mognporpamma 1 Bcero

CpeAcTBa MECTHOro GroapkeTa

CpefcTBa, NOCTynatoLye B MeCTHbI 6rHOIKET 13 061aCTHOIO
6romKkeTa
Lpyrvie UCTOYHUKM (Hopuanyeckue nuua u ap.)

<1> B COOTBETCTBUW C MyHULMNANLHO NPOrpaMMOii.



