Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы за 2019 год

1. Оценка степени реализации программы

Основное мероприятие	Степень реализации мероприятий как доля мероприятий, выполненных в полном объеме
Муниципальная программа	72/70=1,02
«Повышение эффективности	
реализации молодежной	
политики в Кыштымском	
городском округе» на 2016-	
2020 годы за 2019 год	

2. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат

Программа/ Подпрограмма	Степень соответствия фактически произведенных затрат запланированному уровню затрат на реализацию муниципальной программы
Муниципальная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы за 2019 год	437,699/437,699=1

3. Оценка эффективности использования средств местного бюджета

Программа/ Подпрограмма	Степень соответствия фактически произведенных затрат запланированному уровню затрат на реализацию муниципальной программы
Муниципальная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы за 2019 год	141,299/141,299=1

4. Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм

Индикатор	Степень реализации
Показатель результата № 1: количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Кыштымском городском округе, принявших	2676/2542= 1,05

добровольческую и	
поисковую деятельность	
Показатель результата № 7:	
количество мероприятий,	
проводимых на территории	11/10=1,1
Кыштымского городского	
округа, регистрация которых	
осуществляется через	
автоматизированную	
информационную систему	
«Молодежь России»	
Показатель результата № 8:	
количество молодых людей в	
возрасте от 14 до 30 лет,	176/174=1,01
охваченных мероприятиями,	
проводимыми на территории	
Кыштымского городского	
округа, регистрация которых	
осуществляется через	
автоматизированную	
информационную систему	
«Молодежь России»	
Показатель результата № 9:	
количество молодежных	
форумов, проводимых на	1/1=1
территории муниципального	
образования	
Сте	пень реализации всей программы:
	CP = (1+1+1+1+1+1+1+1+1)/9 = 1

5. Оценка эффективности реализации программы

1*1=1 не менее 0,9 - свидетельствует о высокой эффективности реализации подпрограммы, направлений отдельных мероприятий муниципальной программы.

Начальник управления по работе с общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа



М.Р. Трегубова

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы за 2019 год

№	Показатель (индикатор) (наименование)	Ед. измерения	Значения показателе муниципальной програмиципальной	ммы, подпро		Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец		
			год, предшествующий отчетному <1>	ий отчетный год план факт		отчетного года (при наличии)		
1	2	3	4	5	<u>факт</u>	7		
1			Муниципальная программ			,		
	Į.	 Чаправление отд	ельных мероприятий муници		граммы			
1	Показатель результата № 1: количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Кыштымском городском округе, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории округа	человек	2542	2542	2676			
2	Показатель результата № 2: доля молодых людей от общего числа молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в муниципальном образовании, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории Кыштымского городского округа	проценты	20%	20%	20%			
3	Показатель результата № 3: количество проведенных в Кыштымском городском округе мероприятий, связанных с проектной деятельностью	единиц	2	2	2			

	молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы)					
4	(единиц) Показатель результата № 4: количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в муниципальном образовании, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории Кыштымского городского округа	человек	2900	2900	2977	
5	Показатель результата № 5: количество публикаций в средствах массовой информации о реализуемых в муниципальном образовании мероприятиях в сфере молодежной политики	единиц	41	41	42	
6	Показатель результата № 6: количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Кыштымском городском округе, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность	человек	257	257	286	
7	Показатель результата № 7: количество мероприятий, проводимых на территории Кыштымского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»	единиц	10	10	11	

8	Показатель результата № 8: количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Кыштымского городского округа, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»	человек	174	174	175	
9	Показатель результата № 9: количество молодежных форумов, проводимых на территории муниципального образования	единиц	1	1	1	

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Сведения о степени выполнения ведомственных целевых программ, основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

N	Наименование	Ответственный	Плановь	ый срок	Фактичес	ский срок	Результ	аты <2>	Выполнено/		
π/π	мероприятий муниципальной программы	исполнитель	начала реализации	окончания реализации	начала реализации	окончания реализации	запланиров анные	достигнуты е	не выполнено		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Подпрограмма (ведомственная целевая программа)											
1. Мероприятие											
коли выпо	Причины отклонения достигнутых результатов от запланированных <1> о по подпрограмме: чество мероприятий, лиенных; полненных	из них:									
2.	Мероприятие										
	Причины отклонения достигнутых результатов от запланированных <1>										
коли	о по направлению: чество мероприятий, элненных; невыполне										

количество мероприятий (соответствует последнему порядковому номеру столбца 1 таблицы), из них: выполненных, невыполненных

<1> При наличии фактических отклонений сроков и результатов реализации от плановых приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается «нет». В случае досрочного выполнения указывается «досрочно выполнено».

<2> Предусмотрено в рамках плана реализации муниципальной программы, утвержденного ответственным исполнителем муниципальной программы.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Кыштымского городского округа на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы в 2019 году (тыс. руб.)

Статус	Наименование подпрограммы	Ответственный		Код	бюджетной		Расходы за 2019 год,			
	муниципальной программы,	исполнитель,	классификации							
	ведомственной целевой	соисполнители	ГРБ	P ₃	ЦСР	BP	сводная	сводная	Кассовое	
	программы, основных		C	Пр			бюджетна	бюджет-	исполнени	
	мероприятий						Я	ная рос-	e	
							роспись,	пись на		
							план на	отчетную	:	
							1 января	дату		
							отчетного			
							года			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Муниципальная	«Повышение эффективности	всего	227	0707	53007S3300	244	30,0	30,0	30,0	
программа	реализации молодежной		227	0707	5300741520	244	62,6	68,299	68,299	
	политики в Кыштымском		230 227	0412 0707	5302041520	612	20,0 10,0	20,0	20,0	
	городском округе» на 2016-2020		227	0707	5300741520 210E8S1010	360 244	296,4	23,0 296,4	23,0 296,4	
	годы за 2019 год		241	X	X	X	270,4	290,4	230,4	
		ответственный		_ ^	^	^				
		исполнитель								
		муниципальной								
		программы соисполнитель 1		X	X	X	<u> </u>			
		соисполнитель т		X	X	X				
Поддражения		DOODO.		X	X	X				
Подпрограмма 1		всего		X	X	X			-	
		ответственный		Λ	^	^			_	
		исполнитель								
		подпрограммы соисполнитель 1		X	X	X		-		
				X	X	X				
		***		^	^					
						l				

Статус	Наименование подпрограммы муниципальной программы,	Ответственный исполнитель,	Код бюджетной классификации				Расходы за 2019 год, (тыс. руб.)		
	ведомственной целевой	соисполнители	ГРБ	P ₃	ЦСР	BP		T	Кассовое
	программы, основных	соисполнители	C	ı	ЦСР	BP	сводная	сводная	1
	мероприятий			Пр			бюджетна	бюджет-	исполнени
	МСРОПРИЯТИИ						Я	ная рос-	e
						ļ	роспись,	пись на	
							план на	отчетную	
							1 января отчетного	дату	
			-						
1	2	3	4	5	6	7	года 8	9	10
Основное	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		227	0707	53007S3300	244	5,0	5,0	5,0
	1		227	0707	5300753300	244	24,6	24,6	24,6
мероприятие № 1	массовых мероприятий		227	0707	210E8S1010	244	30,0	30,0	30,0
1/10 1	патриотической направленности,	мероприятия (вцп)		0707	2102051010	2.4.1	30,0	30,0	30,0
	в том числе посвященных юбилейным и памятным								
	юбилейным и памятным событиям России								
Основное		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	227	0707	53007S3300	244	0	0	0
	1		227	0707	5300753300	244	0	0 -	
мероприятие № 2	1 1		22/	0707	3300741320	244			
J1 ≥ Z	молодых людей в предпринимательство								
Основное	Поддержка социальных и		227	0707	53007S3300	244	10,0	10,0	10,0
мероприятие	общественных инициатив		227	0707	5300753300	244	22,0	22,0	22,0
Nº 3	молодых граждан Кыштымского		227	0707	5300741520	360	10,0	23,0	23,0
	городского округа		227	0707	210E8S1010	244	50,0	50,0	50,0
Основное	Поддержка талантливых детей и		227	0707	53007S3300	244	15,0	15,0	15,0
мероприятие	молодежи в сфере образования,		227	0707	5300741520	244	16,0	21,699	21,699
№ 4	интеллектуальной и творческой		227	0707	210E8S1010	244	196,4	196,4	196,4
	деятельности						,		
Основное	Вовлечение молодежи в	<u> </u>	230	0412	5302041520	612	20,0	20,0	20,0
мероприятие	социальную, общественно-		227	0707	210E8S1010	244	20,0	20,0	20,0
No 5	политическую и культурную						20,0	20,0	20,0
	жизнь общества								
L	THE STATE OF THE S								

Информация

о расходах бюджета Кыштымского городского округа, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы в 2019 году (тыс. руб.)

Статус	Наименование муниципальной	Источники финансового	Оценка	Факти-
	программы, подпрограммы	обеспечения	расходов	ческие
	муниципальной программы,		<1>	расходы
	ведомственной целевой программы,			
	основных мероприятий			
1	2	3	4	5
Муниципальная	«Повышение эффективности реализации	Bcero	437,699	437,699
программа	молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы за 2019 год	средства местного бюджета	141,299	141,299
		средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета	296,4	296,4
		другие источники (юридические лица и др.)	0	0
Подпрограмма 1		Всего		
		средства местного бюджета		
		средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета		
		другие источники (юридические лица и др.)		

<1> В соответствии с муниципальной программой.